[bookmark: _GoBack][image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного Совета по реализации Стратегии
социально-экономического развития Кондинского района
на период до 2030 года при главе Кондинского района

от 02 марта 2017 года                                                   пгт. Междуреченский

Председательствовал:
Дубовик Анатолий Владимирович - Глава Кондинского района,
                                                              председатель Совета
Присутствовали:
	Максимова Наталья Юрьевна
	-заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы экономического развития и инвестиционной деятельности, информационных технологий, заместитель председателя Совета

	Мостовых Галина Анатольевна
	-заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы финансов, налоговой политики и межбюджетных отношений, заместитель председателя Совета

	Члены Совета:

	Алагулова Мария Владимировна
	Специалист по  работе с молодёжью на Леушинской территории МАУ «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир», специалист по работе с молодёжью КСК «Ягодный», пгт. Междуреченский

	Новоселова Анастасия Александровна
	Заместитель директора по экономике и развитию ООО «Междуреченские коммунальные системы» пгт Междуреченский

	Мурашова Вера Александровна
	Директор общества с ограниченной ответственностью «Импульс» пгт. Луговой

	Чурилович Федор Васильевич
	Глава крестьянско-фермерского хозяйства п. Дальний

	Кривоногов Владимир Викторович
	Член Совета представителей малочисленных народов севера при главе сельского поселения Мулымья, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ушьинская средняя общеобразовательная школа» д. Ушья

	Каргаполова Ольга Владимировна
	Депутат Совета сельского поселения Половинка, пенсионер

Приглашенные:

	Каспшицкая Татьяна Вениаминовна
	Председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района

1. О результатах реализации муниципальных программ за 2014-2016 годы и плановых мероприятий, предусмотренных муниципальными программами на 2017-2020 годы:
(Дубовик А.В., Мостовых Г.А., Новоселова А.А., Каспшицкая Т.В.)

Решение:
1.1. Отчет о результатах реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Кондинский район на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» признать удовлетворительным.
1.2. Отчет о результатах реализации муниципальной программы  «Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» признать удовлетворительным.
1.3. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района:
-подготовить предложения по механизму оценки результативности, выделенных средств городским и сельским поселениям района в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2017-2020 годы»;
-продолжить реализацию муниципальных программ в 2017 -2020 годах.

Председатель Совета,
Глава Кондинского района	           А.В.Дубовик
image1.jpeg